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[Inger Stilling Pedersen] 

situation, hvor man ikke rigtig ved, hvor man 
hører til. 

Kristeligt folkeparti vil altså meget henstil- 
le, at man går den omvendte vej og i stedet 
for ser på, hvordan vi kan styrke ægteskabet 
og styrke børnene i familien. 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Der er et par af ordførerne, der har været 

inde på spørgsmålet om konsekvenserne, om 
følgevirkningerne af det lovforslag, der nu er 
til første behandling her. 

Der vil være nogle konsekvenser inden for 
sociallovgivningen, vil jeg godt gøre op- 
mærksom på på nuværende tidspunkt. Der 
er f.eks. i bistandsloven regler om hjælpefor- 
anstaltninger for børn, som netop knytter sig 
til forældremyndighedens indehaver. Hvis 
der er tale om, at forældremyndigheden skal 
udvides i forhold til nu, vil det nemt kunne 
blive til ugunst for den indsats, der skal ydes 
over for barnet. 

Et andet problem, der vil opstå, drejer sig 
om den situation, hvor barnet bor på skift 
hos forældremyndigehedens indehavere. Her 
er vi nødt til juridisk og lovgivningsmæssigt 
at tage stilling til: hvem skal betale for bør- 
nehaven, hvis indtægt skal lægges til grund? 
Hvis indtægt skal lægges til grund, når vi 
skal beregne børnetilskud og forhøjet børne- 
tilskud, og hvem skal i det hele taget have 
det udbetalt? 

Jeg synes godt, jeg allerede på nuværende 
tidspunkt -  også fordi et par af ordførerne 
efterlyste det -  vil gøre opmærksom på, at 
såfremt dette lovforslag vedtages, vil der i 
den sociale lovgivning være en række kom- 
plicerede problemer, der skal tages stilling 
til. 

(Kort bemærkning). 

Alice Faber (SF): 
Det er til socialministeren. Hvis man fore- 

stillede sig, at forældrene skulle gå hen og få 
rådgivning hos socialvæsenet, hvem skal så 
betale det? Vil socialministeren fortælle no- 
get om det? I det øjeblik man siger -  som 
lovforslaget lægger op til -  at det er det soci- 
ale udvalg eller socialforvaltningen, der skal 
overtage rådgivningen i forbindelse med fæl- 
les forældremyndighed, så kan man ikke, 
som man kan nu efter min opfattelse, gå hen 
og få rådgivning f.eks. i en mæglingsinstituti- 

on, som jo skulle være en rådgivningsinstitu- 
tion. Men hvis man går hen i socialforvalt- 
ningen, hvordan kommer økonomien så til at 
se ud? 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Inden for justitsministerens ressort er der 

en mæglingsinstitution, som jeg ikke her 
nærmere skal gøre rede for, men som fru 
Alice Faber også selv var inde på i sit første 
indlæg. Derudover er der jo mulighed for 
gennem de sociale myndigheder at modtage 
en rådgivning. Det, jeg nævnte i mine be- 
tragtninger her, var netop, at der inden for 
den sociale lovgivning, hvis dette forslag bli- 
ver vedtaget, vil være behov for at se på en 
lang række spørgsmål, herunder de proble- 
mer, der vil kunne opstå i forbindelse med 
muligheden for at aftale en fælles forældre- 
myndighed. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg vil gerne begynde med at sige tak for 

alle de venlige bemærkninger, der er gjort 
om tidspunktet for fremsættelsen af lovfor- 
slaget -  altså hurtigheden -  og også indhol- 
det, hvor der har været tilslutning fra dem, 
der ønskede lovforslaget fremsat, til de væ- 
sentlige dele af udformningen. Disse venlige 
bemærkninger vil jeg glæde mig over og lade 
gå videre til mine medarbejdere, der i denne 
sag har handlet med justitsministeriets sæd- 
vanlige hurtighed. 

Hr. Lengers udtalelser var så rosende, at 
jeg blev fuldstændig rørt, men jeg kunne for- 
stå på hr. Lengers bemærkninger, at det ikke 
var noget, jeg skulle udsættes for, hver gang 
vi traf hinanden her i folketinget. Men jeg er 
i hvert fald glad for, at man fandt det rigtigt, 
at forslaget er fremsat. 

Dernæst vil jeg gerne sige til hr. Torben 
Lund, at det at være uenig ikke er det samme 
som at være fornærmet eller sur. Jeg er ikke 
spor fornærmet i forbindelse med lovforsla- 
gets fremsættelse og heller ikke sur. Men jeg 
er stadig væk uenig, og det ville også være 
mærkeligt, når vi tænker på diskussioner om 
den sag ved andre lejligheder, hvis jeg så 
pludselig skulle være begejstret. Det er jeg 
ikke. Jeg er meget tvivlende over for, om det- 
te her er rigtigt, og navnlig, om det er rigtigt 
over for børnene, at vi gør det. 


